報 道 機 関  各 位

最上総合支庁豪雪対策本部の廃止について

 令和４年１２月２６日に設置した最上総合支庁豪雪対策本部につきまして、下記の

とおり廃止しましたのでお知らせします。

記

１ 組織名称  最上総合支庁豪雪対策本部

２ 廃止日時  令和５年５月２日（火）午前９時００分

３ 廃止理由  ・管内すべての市町村において豪雪対策本部が廃止されていること

        ・令和５年５月１日に管内すべての市町村で「なだれ注意報」が解

除され、雪崩や融雪に伴う災害発生の危険性がなくなったこと

令和５年５月２日

最 上 総 合 支 庁

【問合わせ先】
担 当 総務企画部 総務課

     総務課長 荒木
     電話 0233－29－1203
報道監 総務企画部長 永澤 隆志

プレスリリース